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24. VEEBRUARIL ON VALIMISED
7. veebruaril toim us TPI 

poolt ku ree ritava te  valim isjaos
kondade saad ikukand idaa tide 
tu tvustam ine ja  nende kohtu
m ine oma valijatega.

Töökoosoleku avas ja  seda 
juha tas parteikom itee sek re tär 
A adu Talts.

24. veebruaril toim uvatel v a 
lim istel on m eie saad ikukandi- 
daatideks:

VALIMISJAOSKONNAS 
Nr. 35

Tallinna L inna valim isring- 
kond nr. 257 — EK P T allinna 
L innakom itee sek re tär 
AHTO VELLAMAA.

Tallinna L inna valim isring- 
kond nr. 270 — NLKP ajaloo 
kateedri ju h a ta ja  
MATI GRAF.

T allinna L inna  O ktoobri ra 
jooni valim isringkond n r. 97 — 
m ajandusteaduskonna I I  k u r 
suse üliõpilane 
TERJE KRISTMAN.

T allinna L inna O ktoobri r a 
jooni valim isringkond nr'. 98 — 
O ktoobri Rajooni RSN T äitev
kom itee kom m unaalosakonna 
ju h a ta ja  ENN ALLIKM ÄE.

VALIM ISJAOSKONNAS
Nr. 46

T allinna L inna valim isring
kond nr. 287 — raam atu k au p - 
Iuse« Võitlev Sõna» kantselei- 
kaupade osakonna noorem niüü- 
ja  PIR ET MÖTTUS.

T allinna L inna  valim isring
kond nr. 288 — m ajan d u stea 
duskonna II  ku rsuse  ü liõp ila
ne NATALJA GRISINA.

Tallinna L inna O ktoobri ra 

jooni valim isringkond nr. 131
— in s titu u d i haldusprorek to r 
RAIVO VIHVELIN.

T allinna L inna  O ktoobri r a 
jooni valim isringkond nr. 132
— teadusliku  kom m unism i k a
teedri ju h a ta ja
JUZEF LIVSITS.

T allinna L inna O ktoobri ra 
jooni valim isringkond nr. 133 — 
T allinna L inna Telefonivõrgu 
ülem  JA A K  LLMAN.

T allinna L inna O ktoobri r a 
jooni valim isringkond nr. 134 — 
R aam atu te  ja  K antsele ikaupa- 
de H ulg ibaasi kom plekteerija 
MALLE HEERDE.

VALIM ISJAOSKONNAS 
N r. 47

T allinna L inna valim isring
kond n r. 289 — T allinna Kesk- 
te leg raa fi e lektrim ontöör VEE-

VASTAB 
JU Z E F  LIV SITS

M a t e t a

, Ш
©  M illisena k u ju ta te  e tte

ideaalset rahvasaad iku t
(tööstiil, isik likud  om adu
sed jne.)?

K m  selline küsim us oleks 
m ulle esita tud  20 aa s ta t või 
küm m e aa s ta t tagasi, oleks 
vasfcus k indlasti te istsugune 
kui praegu. Ü hiskondlik  elu  
m uutub  ja  v as tav a lt sellele 
saavad uue värv ingu  k a  e tte 
kuju tused  ideaalist. Siin ilm neb 
.«horisondi sündroom» — kui 
oled saavutanud  juba m ingeid 
tu lem usi ideaa li realiseerim i
sel, tek ivad  kohe uued ideaali 
«mudelid». K uid  asi pole m itte  
ainu lt selles. P raeg u  nõutakse 
— sujurema rangusega vaadata  
m eie elu tingim ustele nii, e t 
avastada ja  ä ra  k asu tad a  üh is
kondliku ak tiivsuse varusid .

P a lju  on v a ja  m itte  a in u lt 
teha, vaid ka üm ber teha. K ind
lasti ka varem  m eie saad ikud  
m ängisid su u r t ro lli elu  ting i
m uste parandam isel. K uid tu 
leb öelda, e t saad iku te  ak tiiv 
sus peab veelgi tõusm a. A rvan, 
et juba valim iskam paania a l
guses iga saad ikukand idaa t v a 
lijatega koh tum isel peab esita
m a oma arusaam ise enda ees 
seisvatest ja  va lija id  hu v itav a
test probleem idest. Kui • v a lija 
tega kohtum isel ed a ru ta ta  v a -  
lijatepoolseid juhendeid, on 
kohtum ine fo rm aalne ja  vähe 
sellest, selline kohtum ine ei 
anna ka m idagi järgnevaks 
saadikutegevuseks.

K aasaegne rahvasaad ik
ideaalses e ttek u ju tu ses  on ene
se ja  te iste  suhtes nõudlik , ko- 
dan ikuju lgusega, o tsusekindel 
inim ene. S aad iku  deviisiks olgu 
«Kes siis veel ku i m itte  mina!» 
S aadik  võitleb v a lija te  huvide 
eest, ta  peab suu tm a a ru  saa- 
'da nii riik likest, g rup i kui ka 
isiklikest huvidest. E rald i peaks 
rääk im a saad iku  suh tum isest 
bürokraatidesse . B ü ro k raa te  
võib k o h a ta  n ii tä itevkom itee 
ruum ides, üh iskondlike organi
satsioonide juh to rgan ites , k au 
banduses, teeninduses ja  ka 
õppeasutustes. B ü ro k raa tia  see 
on su u r PAHE. Pole ju  b ü ro 
k raadile  tä h tis  m itte  as ja  ole
m us ja  inim este huvid , vaid  
oma positsiooni m ugavus. B ü- 
rok raa tiavastases võitluses pea
vad  rahvasaad ikud  olem a ees
liinil, sest n ad  suudavad  ära  
teh a  rohkem  ku i tavalised  in i
mesed. S aad iku  ideaalseks 
om aduseks peab  olem a büro - 
k raa tiavastasus.

0  M illine on side T eie am eti 
ja  eesseisva rahvasaad iku  
rolli vahel?

Enne pole o lnud saadik , see
p ä ra s t võib vastu s kõlada n. ö. 
a p riori. N äh tavasti elu teeb  
om a k o rre k tu u rid  m in u  p ra e 
gustesse e tteku ju tustesse . P ra e 
g u  näen  sellist seost: ühest
k ü lje s t —г üh iskonnateaduste  
õppejõu am et a itab  m u l m õista 
täh tsam aid  m om ente saad iku - 
tegevuses. (Väga võim alik, e t 
m inu  teadm isi k asu ta tak se  saa- 
dikutegevuses h arid u s lik e l ees
m ärkidel, ag a  k a  õppeasu tuste  
kontro llim isel või õ iguskaitse
organite kontrollim isel, kuna 
enne olin õigusteadlane); te isest 
k ü lje s t — töö sa ad ik u n a  an n ab  
kogem usi õppe- ja  kasvatus-, 
isamuti teadustööks.

M a ei tea, kes  n im e lt ilm u
ta s  in itsia tiiv i m inu  esitam i
sel saad ikukand idaad iks, ku id  
olen igal ju h u l tä n u lik  usal
duse eest. J a  ka selle eest, et 
tu n n e ta tak se  lih tsa t tõde — 
«dem okraatia teoreetik»  peab 
rohkem  tegelikkusega kokku  
puutum a. K eegi naljaham m as 
on öelnud, e t k u i raam atud , 
õpetavad üh t, e lu  aga te ist, siis 
ongi tu lem useks h a ritu se  iga- 
külgsus. M ulle n iisugune «iga- 
külgsus» ei m eeldi.

VASTAB 
MATI GRAF

RA BOTSAROVA.
T allinna L inna Oktoobri ra 

jooni valim isringkond nr, 135 — 
trük iko ja  «Ühiselu» köitja 
REET ESS.

T allinna Linna Oktoobri r a 
jooni valim isringkond nr, 136 — 
K atsem ehaanikatehase «Prog
ress» Iukksepp-m ontöör 
VENIAMIN JAZOKOV.

Koosolekul fikseeriti ka va- 
lijatepoolsed juhendid  saadiku- 
kandidaatidele.

S aadikukandidaatide poolelt 
esines lühikese sõnavõtuga M a
ti ,;G raf.

Koosoleku lõpetas teadusliku 
kom m unism i kateedri dotsent 
G abriel Hazak, kes rääkis meie 
dem okraatliku  valimissüsteemi 
m õningatest aspektidest.

0  O lete T allinna L inna RSN 
praeguse koosseisu rah v a
saadik . P aluks lü h id a lt tu t
v u stad a  om a tööd-tegem isi 
sel am etikohal.

r— Saadik  on koh u sta tu d  osa 
võ tm a L innanõukogu istung- 
jä rkudest, ak tiiv se lt osalem a 
ühe a la tise  kom isjon i tegevu
ses, sam uti saad iku teg rup i 
(see kom plek teeritakse n. ö. 
too trn isterrito riaa lse l põhim õt
tel) tööst. L õpuks on saadik  
kohusta tud  p idam a side t oma 
valija tega : andm a neile regu 
la a rse lt a ru  om a tööst, lahen 
dam a v a lija te  avaldusi, kaebu 
s i ja  ettepaneku id . K õik see 
reg lem enteeris ka m inu  tööd 
m öödunud kahe ja  poole aa sta  
vältel.

V ast enam  sisu lis t laad i oli 
töö a latises hariduskom isjonis, 
m ille eesotsas oli Ed. Vilde 
nim. T allinna Pedagoogilise 
In stitu u d i re k to r  R. V irkus. 
K om isjoni p ea täh e lep an u  oli 
pö ö ra tu d  ü ld h a rid u s- ja  ku tse
kooli refo rm i realiseerim ise 
küsim ustele. K om isjon tegeles 
p rak tilise lt kõ ik ide  täh tsam ate  
ja  o lu lisem ate küsim ustega: 
õppetöö k o rra ld u s  ja  kvaliteet, 
too tm isp räk tika  lahendam ine, 
õiguskasvatus, õpilaste to itlu s
tam ine, v ab a  a ja  veetm ine jne.

©  Kas sel am etikohal said kõik 
probleem id lahendatud, üles
anded tä idetud  või tagasi
valimise puhul jä tkate  sealt, 
kuhu  töö pooleli jäi?

— Ju h u l kui m ind Linnanõu- 
kokku tagasi valitakse tuleb 
ootuspäraselt jä tk a ta  tööd a la 
tises hariduskom isjonis. Ü ld
h arid u s- ja  kutsekooli reform i 
elluviim ine alles käib ja  kes
tab  veel m itu  head aastat. Nii 
et tööpõllu lõppu kü ll näha 
pole.

0  M illine on Teie m eelest Tal
linna põhiprobleem?

— Probleem ide probleemiks 
pean  seda, kuidas kindlustada 
vabariig i pealinna harm oonili
ne areng.

0  M ida Te T allinna Linna
RSN rahvasaadikuna tahak 
site teha oma instituudi 
heaks?

— Ennekõike oleks ilm selt 
v a ja  kaasa  a idata  eelseisvate 
ehitustööde heaks kordam ine
kuks. J u t t  on kuuenda õppe
korpuse püstitam isest. H ädasti 
oleks v a j a . instituudile ka uut 
üh iselam ut (kuhu saaks paigu
tad a  ka abielupaare), täism õõt- 

. m elist staadioni ja  kinnist 
basseini. L inn võiks a idata TPI 
spordikom pleksi vä lja  ehitada. 
See oleks kasulik  tervele Mus
tam äele. Saaksid ju  staadioni 
ja  basseini peale TPI inimeste 
k asu tada  ka Oktoobri rajooni 
koolid ja  üm bruskonnas elavad 
noored. Need on v ast kõige 
suurem ad probleem id, mis la
hendam ist vajavad.

Meie üliõpilased on töötanud 
linna m itm etel ehitusobjekti
del, a idanud  linna heakorras- 
tada. Tuleks vaagida ka seda, 
ku id as suurendada selle töö k a
su tegurit.

VASTAB 
RAIVO VIHVELIN

0  Olete Oktoobri Rajooni RSN 
saadikukandidaat. Kui oleks 
selline võimalus, kas Te ise 
annaksite enda poolt hääle? 
Miks?

Et sellele küsimusele vasta
ta, peaks saam a end ja  oma 
tegevust vaadelda erapooletu 
pilguga eemalt. Nii aga ei d e  
võimalik ja  peavad otsustama 
valijad m inu seniste tegemiste 
põhjal.

©  Mis te arvate, m ida teeb 
endaga kaasa Teie valimine 
Oktoobri Rajooni RSN rah
vasaadikuks?

Ühiskondliku töö koormuse 
suurenemist. Tööde-tegemiste 
m uutum ist mitmekesisemaks 
ja  huvitavam aks. Üks a s i.o n  
teada instituudi probleeme ja  
nendega tegeleda, teine asi aga 
tutvuda kogu rajooni problee
midega. A rvan ka, e t kogu ra 
jooni probleem idest arusaam i
ne, nende lahendamisel osale
m ine annab  m alle  vajalikke 
kogemusi instituudi haldus- 
aparaadi parem aks suunami
seks (s. o. põhitööks).

0  Milline on Teie meelest 
©ktoefari rajooni põhiprob
leem?

M ustamäe küttesüsteem . See 
probleem . puudutab ka TPI-d 
ja paljusid m eie üliõpilasi ja  
töötajaid.

Lahendus — kogu süsteemi 
rekonstruktsioon. Aga ilmselt 
rajooni ta sem e l, seda küsimust 
ei otsustata.

©  Mis Te arvate, m ida saak* 
site (tahaksite) Oktoobri r a 
jooni rahvasaadikuna teha 
oina instituudi heaks?

Saadikuna püüan  esimeses 
etapis teha kõik, et instituudi 
S0. aastapäeva ehitus-rem ondi- 
program m  realiseeruks. Edasi, 
et see hoog ei raugeks. Insti
tuudi territoorium  on küllalt 
suur ning asetseb Oktoobri 
rajoonis. 50. aastapäevaks pea
me saam a om a territoorium i 
heakorrastatud, edaspidi on 
vaja  seda taset hoida. Kindlas
ti on meie kollektiivi abi vaja 
k a  rajooni teiste piirkondade 
heakorrastam isel.

N atalja G rišinast ja  Terje 
K ristm anist — 2. lk.



T erje  K ris tm a n  on kogu oma 
üliõpiiasaja olnud, pressiklubis. 
See on talle suureks plussiks. 
Nagu ka m eile õnneks, e t ta  
ikke. m eiega on.

_ Terje  on tubli, aktiivne, tõ 
sine, hea tah tlik , hakkaja , julge, 
põh im õttekindel, lõbus, hästi 
seltsiv , tagasihoidlik, huum ori-

Pressikiubi lühike 

iseloomustus-soovitus

om a liikme

T ER JE KR1STMANI 

kandideerimise puhul

meelega, heas m õttes auahne, 
oma arvamusega, hea õppe
edukusega, laheda k irju tam is
oskusega, noor ja  kena tü ta r
laps. Lisaks kõigele m uule vas
tutab ta  pressiklubi ku ltu u r i
ürituste organiseerimise eest. 
Neid on meil palju  olnud ja oi 
kui huvitavaid!

Pildil on Terjel ees mustad  
prillid  — sellest aga ei maksa  
välja lugeda, nagu näeks ta 
maailma läbi m ustade prillide. 
Sugugi m itte. Ta ei näe m aa
ilm a ka läbi roosade prillide. 
Sugugi m itte. Terje Kristm an  
näeb maailma oma silmadega 
— ja  see vast ongi kõige olu
lisem.

Poliitiliselt on Terje haritud, 
m aailm aasju jagab imehästi, 
teab, ku i pole RAHU, pole 
ELU. On valitud Eesti Vaba
riik liku  Rahukaitse Komitee 
liikm eks.

Polegi m uud lisada, ku i et — 
las aga kandideerib. Pressiklu- 
bilased igal juhul annavad oma 
hääle (kui saaks, siis kasvõi 
kaks, kolm, n e l i ...) . Väike m u 
re on ka  — kas Terjel suure
nenud ühiskondlike koormuste 
vahele mahub veidikenegi aega, 
et tulla meie üritustele, et oma 
tulekuga  RIKASTADA ja 
K IR G ÄSTA D A  m eid ja  meie 
tegemisi.

SAADIKUKANDIDAAT 
NATALJA GRIŠINA

Sündinud 1966. aastal Tallin
nas teenistuja perekonnas.

ÜLKNÜ liige 1981. aastast.
Lõpetanud Tallinna 45. K esk

kooli. P ärast keskkooli lõpe
tam ist astus 1983. a. Tallinna 
Polütehnilise Instituudi m ajan- 
dusteaduskonda. Õppetöösse 
suhtub kohusetundlikult, n ä i
tab häid teadmisi om andatavas 
erialas.

Omab suuri organiseerim is
võimeid. On teaduskonna kom- 
somolibüroo ja  instituudi kom- 
somolikomitee liige.

(Toimetus vabandab, et pole 
pakkuda vaatam iseks N atalja 
Grišina fotot. Toimetus teab 
aga, et ta  on ilus noor tü ta r 
laps ja loodab, et peagi kõigile 
nii tu ttav  ja oma, et polegi 
fotot vaja.)

>

IN S T IT U U D I 
N Õ U K OG U S

A utom aatikateaduskonna tööst 
aa s ta il 1978—1984

(ÜLDKONTROLL)

T PI N õukogu, ä ra  kuulanud  
au to m aa tik a tead u sk o n n a  de
kaan i dots. U. Tam m e ja  ins
titu u d i k äsk k irjag a  n r. 321 
13.10. 84. a. k in n ita tu d  kon tro ll
kom isjoni esim ehe prof. H. Tiis- 
m ase  e ttekanded , sõnavõtud 
n ing  tu tv u n u d  kontrollkom is
jon i poolt koosta tud  õiendiga, 
m ärg ib , et a a s ta te l 1978—1984 
on au tom aa tika teaduskond  saa 
v u ta n u d  om a töös positiivseid 
tu lem usi, e r it i teadustöö ja  
teaduskoni^as m a te r ia a l te h n i

lise  baasi arendam isel, sam uti 
üliõp ilaste  välja langevuse vä
hendam isel. T eaduskonnas on 
loodud 2 k u v arik lassi ning k ü 
b ern ee tik a  baaskateeder, mis 
on võ im aldanud  oluliselt tõhus
ta d a  ü liõp ilaste  ettevalm istust 
kaasaegse  a rv u tu s teh n ik a  alal. 
K õrge on h ä s ti õppivate ü li

õpilaste osakaal ja  kiitusega lõ 
petajate arv , m ärk im isväärne_  
on teaduskonna üliõpilaste a k 
tiivsus olüm piaadidel. K asva
nud on teadusliku  kraadiga 
õppejõudude osakaal (1977. a. 
72,1%, 1984. a. 77,3%).

Samal a ja l esineb teaduskon
na töös kitsaskohti ja  v a ja k a 
jäämisi.

Viimastel aasta te l p rak tili
selt puudub konkurss teadus
konna eesti õppekeelega õppe
rühmadesse, kusjuures kon
kurss vene õppekeelega rü h 
madesse on suhteliselt kõrge. 
Tööstuselektroonika eriala on 
instituudis üks m adalam a efek
tiivsusega eriala, mis v iitab  
rühm ajuhendajate  töö form aal
susele.

Seni ei ole teaduskonnas 
kaitstud ühtegi doktorid isser
tatsiooni, kuigi need on valm i
nud kolmel õppejõul. M adal on 
olnud asp ira n tu u ri efektiiv
sus. V ajaka jä äb  nõutava ühis
kondliku aktiivsusega kateed
rijuha ta ja te  reservist.

Teaduskonna m ateriaa l-teh - 
niline baas on kateedrite  v a 
hel jagunenud äärm iselt eba
ühtlaselt.

Võeti vastu  otsus.

ENERGEETIKA- 
TEADTJS KONNA TÖÖST 
VÄLJALANGEVUSE 
VÄHENDAMISEKS

Nõukogu, kuulanud energee- 
tikateaduskonna prodekaani 
dots. J . Lootuse ja  dekaan 
dots. O. Tapupere ettekanded 
ning nõukogu liikm ete sõnavõ
tud, m ärgib  järgm ist.

V äljalangevus energeetika- 
teaduskonnas on rea aastate 
jooksul olnud kõrge, moodus
tades ligi poole kogu instituudi 
väljalangevusest (1. okt. 1982 —
1. okt. 1983 eksm atrikuleeriti 
111, s. o. 12,2% ja  1. okt. 1983 
— 1. okt. 1984 — 119, s. o.
14,4% teaduskonna üliõpilas
test).

Üheks põhjuseks on sisse
as tu ja le  nõrk ettevalm istuse 
tase, m is annab  tunda  eriti 
noorem atel kursustel. T eadus

konna üliõpilaste seas on pal
ju neid, kes sisseastumisel 
andsid avalduse teistesse te a 
duskondadesse või kõrgkooli
desse, kuid energeetikateadus- 
konda sattusid järelkom plek- 
teerimise käigus. Järelkonkurss 
kuulutati esm akordselt välja
1981. a. 3 rühm ale ning sellest 
ajast alates on teaduskond 
kom plekteeritud ainult jä re l- 
konkursi korras (1982. a. 5,
1983. a. — 6 ja  1984. a. — 6 
rühma). Seega on käesolevaks 
ajaks teaduskonnas 20 selliselt 
kom plekteeritud õpperühma.

M itte kõik ruhm ajuhendajad  
ei ole teinud kõik nendest sõl
tuva üliõpilaskontingendi sä i
litamiseks.

Teaduskonna tegevus vä lja 
langevuse vähendam iseks ei 
ole tulem usi andnud.

Võeti vastu otsus.

1986. aa s ta  sügisel täh istab  
T allin n a  P o lü tehn iline  In s titu u t 
om a 50. aastapäeva. See pole 
kü ll 7 ko rd a  vanem a T artu . 
Ülikooli v ää rilin e  juubel, ent 
m eile — p raeg u ste le  tip ikate le  
ja  kõigile in s titu u d i v ilistlaste- 
le  iga ti südam elähedane tä h t
päev. V ähe sellest. J u t t  on teh 
n ilise  k õ rg h arid u se  hä llis t Ees
tim aa l n in g  ü h ta eg u  tehnilise 
p rogressi o lu lisest po ten tsiaalist 
n ü ü d isa ja  nõukogude k u ltu u ri 
arengus. Selles m õttes u la tub  
T PI eelseisev tä h tp äe v  kauge
le  väljapoole in stitu u d i ja  selle 
v ilis tla s te  tegevussfääri.

Ü kski juubelihõnguline a ja 
m ä rk  ei saa  olla v ää rilise lt tä 
h is ta tu d  eelneva hoolika e tte 
valm istu seta . N agu ikka on 
v a ja  kõ ik  k o rra lik u lt läbi
m õelda n ing  liia lduste ta  ja  
to rm am ise ta  ta rg u  e llu  viia. 
E ttevalm istu sed  in stituud i aas
ta p äe v a  täh istam iseks on a la
nud .

On m oodusta tud  kõrgetase
m eline  V ab ariik lik  O rganisee
rim iskom itee, rak e n d a tu d  m it
m eid  m eetm eid  etteva lm istus
töö su ju v a k s  korra ldam iseks 
in stituud is. T P I 50. aastapäeva 
tä h tsa m ad  ü r itu se d  (n. ö. kul
m inatsioon) peaksid  kavakoha
se lt to im um a 1986. aasta  ok
toob ri esim esel poolel. Sellele
ee lneb  h u lg a lise lt ettevõtm isi 
pooleteist a a s ta  vältel, m ille 
ee sm ärk  on tu tv u s ta d a  la iem a
le pub liku le  T P I olem ust ja  
ro lli m eie 'kultuurielus.

N im etagem  siinkohal vaid 
m õned  tah u d .

E ttevalm istam ise l on TPI 
a ja lo o  v ä lja a n n e  (koostaja 
M. G raf). A n tak se  vä lja  foto
a lb u m  (koosta ja  V. Mägi), b ro- 
šü ü r  «TPI eile, tä n a  ja  hom 
me» (koosta ja  akad . B. Tamm), 
T P I p iltp o s tk a a rtid e  kom plekt, 
p lak a tid . V alm ista takse  aasta - 
päevam edal, m ärg id , g raa fili
sed  lehed, suven iirm ärg id  ja 
m eened.

TPI 50. aastapäeva ü ritu ste  
ettevalm istam iseks ja  läbiv ii
miseks on m oodustatud opera- 
tiivstaap eesotsas staabiülem a 
dotsent K. H äälega.

O peratiivstaabi ju u rd e  loodi 
järgm ised funktsioonidega
.toimkonnad: põh iü ritu ste  lä b i
viimine, õppe- ja  teadus ü ritu 
sed, kunsti- ja  k u ltu u r iü r itu 
sed, propaganda ja  info, trü k i
sed ja m eened, eh itus- ja  re- 
monttööd, spordiüritused.
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Rõhutagem, et toim konna
desse ja  nende töögruppidesse 
arvatakse instituudi töö ta ja id  
vastavalt rek to ri käskk irjale  
sõltuvalt vajadusest, m illes a n 
tu d  m om endil väljendub  eeti- 
lis-m oraalse tegu ri üleolek 
adm inistratiiv-form aalsest.

Nüüd aga veidi lähem alt 
propaganda- ja  infotoim konna 
ülesannetest. Laias laastus on 
eesm ärgiks tu tv u s tad a  T PI te 
gevust vabariig i m assiteabeva
hendite kaudu  aastapäeva e tte 
valm istam ise j a  põh iü rituste  
ajal. Selle ü lesande täitm isse 
on V abariik lik  O rganiseerim is
komitee kaasanud  k irjastu sko 
mitee, kinokomitee, te le-raad io - 
komitee, a ja k ir ja d  ja  ajalehed. 
S uar töö lasub m uidugi m eil 
endil.

V abariigi m assiteabevahendi
te  toim etustega oleme loonud 
üsna hea tööalase kontakti. Nii 
näiteks ajalehe «Rahva Hääl» 
toim etusega kooskõlastasime te 
m aatilis te  a rtik lite  p laan i kuni 
1986. aasta  lõpuni. Selle koha
selt avaldatakse vähem alt kord 
kuus TPI teadustegevust ka
jastavaid  pikem aid k irjutisi. 
Analoogilised p laan id  on ka- . 
vandatud  ka teiste väljaanne
tega arvestades igaühe spetsii

fikat. Üliõpilaseluga seostuvad 
teem ad leiavad eelkõige k äs it
lem ist eesti- ja  venekeelsetes 
noorsooväljaannetes. Alates 
k. a. sügisest on vastavalt kok
kuleppele Eesti Televisiooni 
juh tkonnaga kord  kuus aasta 
vältel te leekraan il umbes poo
le tunnine saade T PI-st (kõige 
erinevam atest aspektidest). Ees
ti  Raadios kõlavate TPI-saade- 
te  eest vastu tavad  instituudi 
poolt V. Mägi (teadustöö) ja
O. P ihlam ägi (üliõpilaselu). 
T P I-d  puudu tava  eelinfo ope
ratiivse edastam ise eest vastu 
tab  TP tegevtoim etaja E. Tam - 
m er, kelle poole palun  julgelt 
pöörduda kõigi laiem a ava
likkuse tähelepanu väärivate 
infoandm etega.

Mõistagi osaleb aastapäeva 
ettevalmistam ises ka m eie oma 
TP — alates toim etuse kollee
giumist ning lõpetades pressi
klubi liikmetega. Embleemi all 
«ТР1-50» ilm uvad instituudi 
minevikku, olevikku ja  ka tu 
levikku kajastavad m itm esugu
sed m aterjalid. Spetsiaalselt 
aastapäevale pühendatuks võib 
lugeda ka rub riike  «Algus 
TPI-st» ja «Meie oma foorum».

SÜN
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PÄEV
Lõpetuseks tahaksin  p ropa

ganda- ja  infotoim konna ning 
TP toim etuse kolleegiumi nimel 
pöörduda kõigi T PI õppejõu
dude, teenistu jate ja  üliõpilas
te  poole siira sooviga — pida
gem instituudi lähenevat tä h t

päeva o m a  s ü n n i p ä e 
v a k s ,  aidakem  üheskoos pare
mini ja  asjalikum alt sisustada 
(TPI-d tu tvustava t > infot, Ri
kastada seda uute huvitavate 
probleem itahkudega, m älestus- 
ja  m õttekildudega (ka kriitilis- 
tega!) meie instituudi ajaloost, 
töödest-tegem istest ja  eesseis
vatest ülesannetest.

TP toim etuse töötajad on 
nõus vahendaja rolli täitm a.

GABRIEL HAZAK

JAANUAR

Jah, kü lm  oli küll. LÕdise- 
sid ja  lõdisesid, nii väljas, kui 
toas. Mis teha, ikka  on nii, et 
külm ad tulevad O O TA M A 
TULT. Või m is ei tu leks  oota
matult?! K ülm  ja lum i, kuum  
ja  ergav päike, v ihm ad ja tor
m id  — ikka  ootam atult. Ja 
ootamatu on ka see, et in im e
ne ikka  vastu peab. Võta  se, 
nüüd kinni, kas selles ongi in i
mese suurus?! Või hoopiski 
ootamatuste väiksus?!

Nojah, külm . Mis seaVs ik 
ka?! Kui on ahi, tassid puid  
nii et nahk märg. K u i on 
keskküte, taod jalaga radiaato
rit, s imad ja anud te lefon itsi 
majavalitsust ning m uid  vastu 
tavaid instantse — kindel värk, 
soe tuleb (iseküsimus, kas ka 
tuppa, aga tegelikult m is sel
lest, kui keha soe). Ja alati 
päästab välja m õtlem ine, e tte
kujutus. Suled silmad ja  k u ju 
tad endale elu A afrikas: uhh, 
päike tapab, 50 kuum akraadi, 
kõik siplevad vaevades ning  
neil, vaesekestel, pole ei kü l
m usest õhkuv aid ah jusid  ega 
keskjahutust, oi-oi, ku i hirmus. 
Sul on neist nii kahju, n ii kah
ju, hale kohe. Aga m is  salata 
— endal on hea, täpselt paras 
(ikkagi toas pluss küm m e), iga 
kehaosaga tunnetad, kuivõrd  
õiges paigas sa elad. «Oo, M us
tamäe — m u arm!» m õtled  pa
teetiliselt. (Või Lasna-, Õis- 
jt. mäed.)

Jaanuar — sessikuu ja  külm  
Suurepärane ju.

K ülm  ei lase m õ tte l närtsi
da, vaim ul kärbuda. A ga  m i
da m uud sessiks ik ka  va ja  on 
kui vaim uvärskust. E ksam inaa
torid olid selles suhtes m u id u 
gi vähe viletsam as olukorras  
(nende vaim  peab alati värske  
olema), aga jällegi teisest kü l
jest — külm  hoiab k a  kauem  
noorena. Ja vähem alt jaanuari
kuu  гпгга pole m e keegi su
gugi vananenud.

Nojah, sess. Mis seal‘s ikka . 
On neid teh tud  ja  n ä h tu d  ja  
kuuldud. Jah, ju st ku u lda  sai 
palju. Nii am etiruum ides, kui 
trollis, tram m is, bussis, jä rje 
korras, sööklas, kodus ja  m u 
jalgi.

A lljärgnevalt m õned katked  
kuuldust.

Meesüliõpilane I  (üks päev  
enne eksamit): '

«Noh, tulin  kodunt ühikasse 
vaatama, kas poistel konspek
ti on. Nemad suusatavad .»

Meesüliõpilane L  (m õni päev 
enne eksamit):

«Ei m ina sellest ja g u  saa. 
Põrun. Kindel m is kindel.»

Meesüliõpilane L  (vahetu lt 
pärast eksamit):

«Kurat, m aksim um . Huraa!»
Meesüliõpilane L  (jälle mõni 

päev enne eksamit): .
«No see on labane värk . Lä

hen viie peale. A lla  ei tohi 
saada. Siis olen päris loll.»

Meesüliõpilane L (vahetu lt 
pärast eksamit):

«Põrusin. Kurat, n ü ü d  hakka  
jälle tegema.»

Naisüliõpilane S:
«Vanale tuleb vaadata  otse 

silma, aeg ajalt silm i v idu ta 
des. Teada puha, see m õjub.»

Nauriiliõpilane V:
«Nii ebamugav oli. M a rää

kisin ja ta vaatas m in d  kogu  
aeg oma suurte pruun ide sil
madega. -P ikalt ja  p idevalt, 
umbes nii, et m is sa lobised.»

Eks neid ju tte  ole igasugu
seid. Kõiki ei jõua kunagi kir
ja  panna. Piisab sellest, kui 
lahtiste kõrvadega ringi käid  . . .

Jaa-jah, räägitakse veel, et 
kusagil põleb ja et taevas toi
m uvad  kum m aliselt h u v ita va d  
sündmused. Ü tlen ausalt, m ina  
ei tea midagi. Pole n ä in u d  ja  
kõik. Mis siin seletada?!

JÜ R I PÜH A



VEELK ORD Ü H IS 
E L A M U T E S T . . .

TP nr. 34-s ilm unud ühis
e lam u id  käsitlevad a rtik lid  
sundisid kaasa rääkim a. Kes 
ei ole ise kursis ühiselam u 
probleem idega neile võib tõesti 
näida, et kom andandid  on kõik 
aegunud vaadetega vanad  in i
m esed ja  suured  tü rann id . M it
m eski iluk irjanduslikus teoses 
on an tu d  kom andantidele ka 
selline iseloomustus.

P robleem id on aga a la ti k a 
hepoolsed. K om andandil on tu 
h a t  ja  ü k s kohustust (kui nii 
■võib öelda), aga see peam ine 
on, e t ta  vas tu tab  k o rra  eest 
ühiselam us. Selle viim ase t in 
gimusega võtam egi kom andan- 
te  sellele närvesöövale ja  oda- 
vapalgalisele tööle.

Väga p a lju d  ei pea sellele 
närvipingele vastu  ja lah k u 
vad. Aga on ju  hea, ku i in i
m ene va lu tab  südan t oma töö 
pärast, sest ükskõikselt su h tu - 
vaid on niigi palju .

A rtiklis m ainitud  III  ühis
elam u konflik t sai alguse n aa - 
bertubade kaebusest lärm ava 
seltskonna üle köögis. Ja  kui 
see seltskond kolis hiljem  üle 
n im etatud  tuppa, oli teadagi 
kom andandi paham eel suur, 
sest selle toa elanikud ei and
n u d  üle ko rista tud  tu b a  ka 
üliõpilaslaulupeo ajaks. J a  nii 
need «vanad .patud» kap ist põ
randale tõm m atigi.

Ei, m a  ei õ igusta kom andan- 
ti. Öeldakse, et r a h u  on jõu 
peam ine tunnus. V aatam ata  
igasugusele konflik tsituatsioo
nile peab kom andan t eelkõige 
jääm a in im eseks-kasvatajaks. 
Tegelikult olid need küsim u
sed juba rahum eelselt lahen
datud  kun i a rtik li ilm um iseni, 
m il lõid «kired uuesti lõkkele».

Tõnu Tom bergi II  ühiselam u 
artik lis m ainitakse, et. m õnede 
käskude tä itm ine osutub tu 
dengile alandavaks, näiteks kor- 
ru seko rrap ida ja l köögi ko rista 
mine. Aga kas kom andanti see 
ei alanda? Tem a ju  seal süüa 
ei tee. K uidas m e suhtum e sel
lesse, kui igal hom m ikul v a a 
tavad  köögist v as tu  ü leajavad  
prüginõud, m akaron id  k ra a n i
kausis ja  m itm e päeva  m enüü 
gaasipliidil. K o rrap id a ja  v as tu 
tab  paberil, aga tegeliku lt saab 
pähe ja  m aksab  tra h v i kom an
dant. J a  siis h ak k ab k i peale 
kom andandi närv iline võtm e- 
koputus ukse taga, m is a jab  
närv i tudengid  ja  kom andan
dile toob kaasa noomituse.

16-nda num bri artik lis d ip 
lom andid avaldasid  paham eelt 
ja  küsisid: «kus elada, kas te l 
gis?». K ui elanikku a ju tise lt 
ei ole kohal, siis ü ü ri selle a ja  
eest ei võeta, sest vabadele 
kohtadele m a ju ta tak se  v a jad u 
sel kaugõppe üliõpilasi või 
p rak tikan te . K om andant ei ole 
aga h irom ant, e t diplom andide 
tegevuses tag ase lja  o rien teeru 
da. Oleks aeg üle saada  sellest

(Suurusehullustusest MINA 
DIPLOMAND ja  hoopis olla 
eesku juks noorem atele.

On aga ju  iga probleem  e ri
sugune ja  nõuab  ka erisugust 
lähenem ist. Ei m aksa solvuda 
tudengil, kes nende probleem i
dega pole seotud, sest suurem  
osa ühiselam uelanikest oskab 
om a tudengipõlve mööda saata 
ilm a pahanduste ta .

E dasiste pahanduste ä r a 
hoidm iseks on palve Sulle, tu 
deng:

ku i kom andandil on juba  
küm m e m u re ttek itav a t p rob 
leem i õlul, siis S ina ä ra  m ine 
ühikasse enam  tä is  õllekotiga, 
e t proovida kom andandi n ä r 
v ide vastup idavust;

p üüa  k inn i p idada neist 
eesk irja  punktidest, m is enne 
S ind ta rgem ad  on paigale pan
nud  ja  ä ra  e la  ühiselam us põ
h im õttega . . .  p ä ra s t m ind tulgu 
või veeuputus.

O lgem  siis m õistvad ja  su h 
tugem  üksteisesse austusega. 
A idakem  kom andanti, sest 
a in u lt te ie  jaoks tahetakse 
üh ise lam ut hoida elam iskõlbli 
kuna.

V õtkem  deviisiks 
v iisakuse vastu!

viisakus

H aldusprorek tori abi 
E. S1MSON
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TERE!

K õigepealt suu r tä n u  leh te
de eest, m ida te  m ulle saada
te. Nende kaudu  olen kursis 
k a  te ie  sealse eluga.

Lugedes neid, tunned, ku i 
to re võib olla elu. Jah , sõ ja
vägi annab  m eile n ii ühte, kui 
teist. N ii m õnestki teeb t a  k o r
ra liku  mehe. S iin  hakkad  te is t
moodi elu le vaa tam a ja  n ii 
m õndagi rohkem  hindam a.

Alguses, k u i arm eesse k u tsu 
ti, m õtlesin, kas ta su b  veel p ä 
ra s t  õppida, ku id  • p raegu  olen 
selgusele jõudnud, e t  igal ju 
h u l tu leb  õpinguid jä tk a ta . 
Ega see alguses k erg e  sa a  ole
ma, sest siin  ununeb enam us 
õpitust. A ga noh, eks m e näe.

E lu veereb  m eil siin  kolkas 
päris  aeglaselt. M idagi põne
v a t e i juh tu . Ü ksluine sõduri 
e lu  kordub päevast päeva. Ega 
m a oskagi m idagi rohkem at 
om a elust p a ja tada .

Lõpetan siis selleks ko rraks 
om a hõredad  read  ja  soovin 
kõigüe kõige parem at.

MATI M ITT (endine 
m ehaanikatudeng)

siis sai kokku lepitud, et kõ ik  
püüavad  tä i ta  seda k irja lae - 
gast, m ille me üh iselt oma 
grupi juhenda j ale sünnipäevaks 
kinkisim e. Enam us on sellest 
kokkuleppest ka k in n i p idanud  
ja  nii olen teada saanud  p a lju 
de kaaslaste  aadressid . Ü htlasi 
saadab ta  m eile p idevalt ka 
TP num breid . S iin , eem al ol
les, on neid  väga hea lugeda. 
M äletan, kui m õnus soe tu n n e  
bli, k u i esimese TP n um bri 
sain.

M a tahaksin  kõige selle te h 
tu  eest R ain  L ahtm etsa, m eie 
endise AA-21 .kuraatorit, T PI 
lehe k au d u  väga tä n ad a  ja  
üh tlasi loodan, e t p ä ra s t sõ ja 
väe teen istu st ju h ib  ta  ik k a  
edasi m eie grupp i diplom i poo
le.

E ndast veel n iipa lju , e t  kohe 
p ä ra s t tegevteenistusse k u tsu 
m ist saadeti m ind õppeväeossa. 
k u s t ju b a  oktoobri lõpul ed a
sisse teen istuspaika. N ovem bri 
lõpul om istati m ulle  noorem - 
seersandi auaste . E ga see tee
n istus siin  kerge ole. ku id  eks 
tu le  v as tu  pidada.

Lugupidam isega
RAIVO PAVLOV

TP TOIMETUSELE

A lates suvest o len  saanud 
kõ ik  T P I a ja leh ed  om a endi
selt rühm a j ühenda j alt. N agu 
k irjav ah e tu sest selgub, saadab  
ta  a ja le h ti ika te iste le  kursuse
kaaslastele.

O tsustasin  ka k ir ju ta d a  
T P -le  ja  k a su tad a  võ im alust 
om a rü h m aju h en d a ja  tä n am i
seks.

V abandage, k u i on  vigu, siin 
— sõ javäes u n u stad  pooled

E nne hom m ikusööki on po
liitik a  loeng, kus püüad  võima: 
lik u lt tagum ises rea s  istuda, et 
veid i tukastada .

T äna  vedas, sa ttusin  teh a
sesse tööle. Töötasim e nagu  
iga sõdurpoiss, ku id  lõuna sõi
m e v a p ra lt m itm e m ehe eest.

K asarm usse tagasi jõudnud

heitsin  pilgu  postkasti, ega 
m ulle  k ir ja  ole?! Sorisin k ir 
jade p u n tras  ja  m inu  ü lla tu 
seks oli jä rjek o rd n e  k ir i  m inu  
rü h m aju h en d a ja lt R ain  L ah t- 
m etsalt.

A vasin — «Tallinna Folü- 
tehniik»!!!

See oli üks päevadest, m il 
T PI a ja lehe  sain. Loen huvi 
ga kõiki a r tik le id  ja  an n an  
te is te le  eesti po iste le  k a  luge
da. K uigi n ad  T P I-s  ei ole õp- 
-pinud, loevad huviga.

S u u r tä n u  teile , R ain  Laht- 
m ets, e t  le ia te  aega iga nädal 
m ulle  ja  pa ljudele  te iste le  m eie 
A A -rühm a noorm eestele, kes 
teen iv ad  N õukogude Armees, 
.k irju  saata. A llanile, Vellole, 
U rm ale  ja  Toomale, kes p in 
gelise lt jä tk av a d  õpinguid, soo
v in  h ead  u n d  hom m ikutundi- 
d eks ja  kõva põrum ist eksa
m itel.

Tän-u to red a le  rühm ale  ja  
rü h m a j ühendaja le  n ing  -huvi
tav a le  e ria la le  soovin k indlasti 
pooleteise a a s ta  p ä ra s t jä tk a ta  
õpinguid  TPI-s.

Loodan pooleteise a a s ta  p ä 
ra s t n ä h a  m eie to red a t AA- 
rü h m a tä ies  koosseisus.

Õ lge head, trükkige!

URMAS LEPPIK

TERE!

Näete, nüüd  läheb juba  a ja 
teenistuse kuues k u u . Enne se
da õppisin AA-2I-S. M eil oli 
väga to re  grupp. K unagi v a 
rem  pole m a näinud  nii to red a t 
g ruppi k u i m eie oma. Võib-olla 
kõlab see enesekiitusena, ku id  
m ulle vähem alt tundub  nii.

Eks sellise g rupi ku junem i
sele aitasid  kõvasti kaasa  see, 
e t  m e esimese kursuse  alul 
olim e k u u  aega kolhoosis ja  
e t  m eile juh tu s väga to re  k u 
raator; mees, kes oskas kohe 
.esimesest päevast a la tes  kõik 
as jad  om ale kohale panna.

K ui enam usel poistest seisis 
kevadel ees sõ javäkke m inek,

KIRI SÕ D URPO ISS  
URMASELT

T eenin L ä ti väikeses sõ ja
väeosas te legrafistina. K liim a 
ja  loodus on šiin  n ag u  Eestis- 
k i, a inuke asi, e t  eestlasi on 
vähevõitu .

N ädala keskm ine päev  algab 
n agu  tav a lise lt ära tusega. See 
ei ole ä ra tu s  n agu  ühikas, e t  
v aa tad  k e lla  ja  m õtled, e t  võiks 
veel v iis m in u tit lesida. (Kui 
silm ad la h ti tegid, avastasid , e t 
oled ju b a  kõvasti sisse m aga
nud.) K uid siin  le n d ab  te k k  
au tom aa tse lt pealt. hüppad  
pükstesse ja  ju b a  oled rivis.

Sellele jä rgneb  hom m iku
võim lem ine. Täis k iiru st ja  
kannatusi! Jooksed kolm  kilo
m ee trit n agu  T P I-s  paarisada t 
m e e tr it j a  k a tsu  sa  v iim aseks 
jääda.

K es ä ra  ei tunne , sellele 
teadm iseks, e t see sõdurpoiss 
on ANDRUS KARU T l-eria la lt.

Ju b a  p ikem at aega k o rra ld ab  lu u le k lu b i «Ilm re* luu le- 
tunde, m is pühenda tud  S uures Isam aasõ jas  sa a v u ta tu d  või
du 40. aastapäevale. K okkuleppel lu u le k lu b i ju h a tu seg a  
kasu tam e m eiegi nende Iuu letundide m a te r ja li, eelkõige 
KODANIKÜLUULET ja  NOORTE A U TO R ITE LUULET. 
J a  sobib seda teha ru b riig i «VÕIT, RAHU, ÕNN» all.

K edanikuluulet

IV A N  D EM JANOV
*  *  *

K u i pom m im öirgeis va n ku s taevasein  
ning varises m u  sõber sõjarindel, 
m a teadsin:

liigsed en  siin
ohked,

. lein,
on tarvis relva,

julgust
kä tt, Imis kindel!

Su rm  õudne on,
.kuid vapra lt kulgesin

m a sõjateid
ja end ei säästnud targu . . .

T uld seks ei trotsinud,
et julgesin,

vaid sellepärast,
et m a v ih ka n  argu!

Ja ku i m a praegu võ itlen  rahu eest, 
et maid ei täidaks vastse lt re lväkaja  —- 
seks sõjähirm

ei sunni rindem eest, 
vaid see,et palju

m eil on teha vaja!

«V ärsipõim ik 1964», tõ lk in u d  K a lju  K angür

VÕIT TÕI MEILE RAHU. 40 AASTAT, KAKS 
PÕLVKONDA, OLEME SAANUD ELADA, TÖÖTA
DA, ÕPPIDA, ARMASTADA, L UU A RAHUS. 
RAHU — SEE ON ÕNN. TEIST NII VÄÄRTUS
LIKKU ÕNNE MAAILMAS EI OLE.

MÄRT LUIGE
*  *  »

N äen pen irüü flite  raudvillast särke  
loitsutuled neist rabades to idust veel saavad  
pardiajajaid näen rüüdel vah ingum ärke  
ka m inu  südam es on  nende taprite  haavad

nõnda valgesse sõdalasrüüsse saab keha  
nõnda kärbiogad saab põ levil hing  
oh pa lju  oh p a lju  on m aa peal m eil vee l te h a  
et m in ev ik  ku s tu ks  kaoks öördam isind

kuid  rohkem  ku i m ee n u tu s t lootust m e  va ja m e  
m eheram m u ja  sisem ist tung i 
et m eie ju u rte  kosum isajale  
järgneks aeg m il kannam e pungi

kogust «Tulesam m al»

NOORI AUTOREID

VAAFO VAHER

TORU D  I I

K u i vaatad  
torusse sisse, 
näed üm m a rg u st 
tahm unud  taevast.
E n t m ärkig i silm a ei h a k k a  
m õnest k a u g e s t , 
kosm oselaevast.

* * *

V A L G U S  I

Valgus on täpne.
Ja  ka lk.
V algust teevaa ,m asinad . 
Valgus on te h tu  eest pa lk .

Päikese jõ u d  jääb  
kasinaks.

INGEL TAEL

S ilm ad tõstad  
m in u  poole, 
vaatad üle peade.

Vaatad üle 
inim este,
ü le  halbade ja  heade.

M uud ei tee,
k u i a inult seisan,
ju u ksed  kõditam as kaela.
M uud ei tee,
m u  veri tiksub
sinu  elu,
sinu aega.

# * *

M õni silmäläige, pilk, 
suu  või nina julge lõige 
on ku i kauge tähe v ilk , 
pim edusest ku m a v hõige.

Ju s tku i hüüaks võõras hääl, 
vaataks korra üle õla  
oma im elisel väel, 
m illel h irm utav on kõla.

Puudutab ja  jä lle läheb, 
kae on silmadel ku i saast, 
kõrgel süüdatud  on tähed, 
niiske udu  tõuseb maast.



ET K L A A S  TULEKS  
Ü HTLANE

See oli detsembris, ku i m õ
ned pressiklubilased käisid en
diste tip ika te  tööd uudistamas 
tehases «Tarbeklaas». Näidati 
tehast, seest ja  väljast, vaata
sime üle klaasi valm im ise, pu 
hum ise (puhusim e ise ka), gra- 
veerim ise, pakkim ise ja  veel 
paljud  m uud  protsessid, m ida 
ajalehekeelde raske üm ber pan
na.

E t püstija lu  ju tt teadagi häs
ti ei jookse, olid võõrustajad  
ka tn u d  m eile r ikka liku  kohvi
laua, kus jäim e häbiväärsesse 
vähem usse, sest tehase poolt is
tus platsis küm m e endist tip i— 
k a t (meid vaid neli). Kes nad  
siis olid: 2. tsehhi juhataja
R E IN  NUUDI (lõpetanud 1979), 
tem a  asetäitja  U RM AS LÕH
M U S (lõpetanud 1922), tsehhi 
nr. 1 juha ta ja  H A R R Y  A L -  
T E R M A N N  (lõpetanud 1980),
m eistrid  RIHO R E ISP A SS (lõ
petanud 1982), AVO  M ARM OR  
(lõpetanud 1982) ja  JÜ RI
M Ä R T M A A  (lõpetanud 1983),
vanem insener-tehnoloog, ka te 
hase kom som olisekretär TOO
M A S  P A I (lõpetanud 1982),
vanem töökorraldusinsener ÜL
LE GOSTSÖLLO (lõpetanud 
1980), vanem töö-ökonom ist M A 
R E  V A R E  (lõpetanud 1980) ja 
tsehhiökonom ist EVE LOOK  
(lõpetanud 1984).

LP. T P  TOIM ETUS JA 
TÕNW JA RITA 

TOMBERG!

A rtikkel «V äärtusorientat
sioonide nihkum isest» TP-s 
n r. 34 (21. dets. 1984) ä ra tas , 
tähelepanu. Olen ise k a  m õ
tisk lenud  sam ade asjade üle, 
aga võib-oUa p isu t teistsuguste 
m ärksõnade abil. Ehk suudan 
nende abil vaa tenu rka la ien
dada?

L ühike tagasivaade oma rü h 
m ale ja  endale. (Rühm MP-101) 
1980. aasta l astusim e TPI-sse. 
E dukalt ja  suurte  laotustega, 
sest vaevalt keegi juba ette 
kaotame, tuli. Osa m inu  klassi- 
vendi ja  -õdesid astus TRÜ-sse. 
K evadel oli klassis kaks leeri: 
TRÜ ja  TPI. Olime veendu
nud, e t  m istahes kõrgkool teeb 
m eist eh tsad  üliõpilased, saa
m e osa üliõpilaselust ja  vaim 
susest. Olime TPI patrioodid. 
(Tegelikult see kõik järgneva 
m õistm isel erilist täh tsu st ei 
oma, pan in  t a  k ir ja  rohkem  
sissejuhatuseks.)

M äletan esimesi päevi TPI-s.

PÄEVAD TPedl-S
Ju b a  ko lm andat korda on 

ettevalm istam isel Ed. Vilde n i
m elised päevad Tallinna Peda
googilises Instituudis. Rahvas
te  sõpruse päevadest välja  ku 
ju n en u d  traditsioon viiakse 
käesoleval aasta l läbi 27. veeb
ru a r is t kun i 4. m ärtsin i.

Nagu ik k a  huvitas m eid  M I
DA ON TPI TEILE ANDNUD? 
Vastus oli lih tne ja  ükskm eel-  
ne — IN SE N E R IK S SAIM E.
Palk on hästi lim iteeritud  (üle 
ei m aksta). Toomas lisas veel, 
et tem a  p ik im  töölolek oli 32 
tundi, ku i tehasest välja  ei saa
nudki. See erandlik näide oli 
aga ka  uue liini käikulaskm ise  
eel. Riho: «Lõpetasin K A , k u s 
juures klaasi loeti m eile v ist 
vaid  45 m inu tit. Tulim e siia nii, 
et kaheksaküm m end kaks tu li
m e m eie Toomasega, siis tulid  
Urmas ja  A vo  ning enne olid 
kaks daam i K A -st. Nii me teda  
(loe u u t liini — R. L.) tööle 
hakkasim e panem a ja  panim egi 
ja  siiani ik k a  käib. Põhiline kaa
der ja  raudvara on teiste liinide 
pealt tu lnud . Seitse töömeest 
käisid ka väljaõppel Saksamaa  
L V -s ja  Saraatovis. V iiest suu
natust ü ks  pages ju b a  ära, ent 
üks m ees on jällegi suunam is- 
ajast te ist kuud  üle ja  on k in d 
lalt ko h a l.'K urb  on see, et sün 
n ivalud kestavad siiani, kuigi 
ku ra tliku lt huv itav  oli seda 
sündi vaadata ja ise kaasa aida
ta. M eil oli sellest hea, et kõik  
oli uus. Nii tegelesime vahepeal 
täiesti utoopiliste asjadega, si
suliselt kasu tu te ettevõtm istega. 
K uid ikkagi oli huvitav.»

«TPI-d  on kü lla lt raske h in
nata,» ütlesid nad. Soovitasid  
TPI ära lõpetada, m inna tööle 
ja  siis m uudku i k irju tada  TP-le, 
m ida TPI andis, m ida ei and
nud, m illist tööd tehakse ja  m i
da üldse tehakse. (Tuleb tu n 
nistada, et see aeg ongi lähene
mas.)

Jäi kõlama mõte, et rohkem

Igal vahetunn il saim e kokku 
klassivendadega, vahetasim e 
m uljeid, olim e õnnelikud. Me 
pidim e ju  osa saam a kõigest 
sellest, m ida n im etatakse üli
õpilaseluks. A lgas uus etapp. 
K una klass oli m eil piisavalt 
tugev  (klassi keskm ine lõpu
tunn is tuse h inne ©li 4,62), siis 
lootsime, et kõrgkool annab  
m eile m idagi tao list hoopis 
kõrgem al tasem el. Lootsim e põ
nevaid  dispuute, olüm piaade, 
vaidlusi õppejõududega, kes 
teevad oma aine  m eelde jää
vaks ja  veel palju  m uud, m ida 
me to llal ei võ inudki teada.

Edasi! N üüd on  e tapp  lõppe
mas. (Püüan hoolsam ini sõnu 
seada, e t m itte  kogem ata h a i
get teh a  kõigele sellele, m is on 
tõepoolest ilus olnud.) M inu 
m aailm akäsitlus (ja  ka te iste  
rühm a- ja  klassivendade) on 
selle a ja  jooksul optim ism ist 
kaldunud pessim ism i. See on 
kõige rängem  laim , kui nü ü d  
öelda, e t selles on süüd i TPI. 
K indlasti on  hoopis olulisem ad 
põhjused m uus. L ih tsa lt noo
ruslik  m aksim alism  on asen
dunud realism iga.

Kõik siiam aani oli n ä h tu 
mus! K as õnnestub  p ilku  h e ita  
olemusele? «Probleem: insene- 
riam eti prestiiži langus.» V ii
m ane artik k e l (21. dets.) tu n 
dub olem a nähtum uslik . T a r
bijalikkus, raha, kino, baarid . 
Iseenesest ei ole resto ran is ja  
baaris käim ine m idagi h äb i
väärset, sest inim estele v ahe l
duseks nad  m õeldud ju  ongi. 
T arb ija likkusest on tõepoolest 
viim asel a ja l p a lju  ju ttu  ol
nud. P üstita takse  tees: kas
m itte  selles ei p e itu  m õnede 
üliõpilaste k u ltu u riv aen u lik 
kus. Seega nähakse ta rb ija -

K uidas päevad  alguse said?
Sellele vastasid  TPedI T aid- 

lusk lüb i tö ö ta ja d  nii, e t  t r a f a 
retseks m uu tuvad  RSP ü r i tu 
sed tü li te h a  huv itavam aks 
ning, e t tudengid  tunnetaksid , 
m iks koolil on  selline nim i, e t 
tunnetaksid  ühise pere tunnet. 
Vilde päevad ongi eelkõige 
m õeldud oma tudengitele. Põ
h irõhk  on ase ta tu d  kvaliteed i
le  (RSP-1 h ak k as raskuskese 
ju b a  k van tita tiiv se  kasu k s kal
duma). K uigi päevadel on 
Ed. V ilde nim i, ei koosne nad  
siiski a in u lt V ildega seotud 
ü ritu ste st ja  osaleda võivad k a  
te iste  kõrgkoolide tudengid .

P äevad  av a tak se  27. veeb 
ru a r il kell 14.00. 28. v eeb ru a-

oleks va ja  elulisi p rak tika -  
näiteid ja  tegelikku  elu. Pole 
vaja  lõputuid  valem eid ja  arve. 
Eksam gi peaks olema organisee
ritud  nii, et antakse teem a ning  
otsid raam atust ja  teed ära. M e
haaniku tel võ iks olla keev itu s-  
laboris kõ ikvõ im alikke m õõt
m iste  asemel rohkem  p rak tilis t 
tööd, sest tih tipea le  tu leb  v a 
hetusm eistril keevita ja  tööd te -  ' 
ha. R õhutati, e t tu leks enam  
rõhku  panna praktikale ja  v ä 
hem  teoreetilisele m aterja li— 
käsitlusele. Nagu eespool luge
site, on enam us ametikohtadel, 
m is vajavad igapäevast ja  v a 
h e tu t suh tlem ist tööinimestega, 
kuid  ik ka  tuleb välja: ei osanud 
suhelda  — see on fakt. (Siia so
bib ü ks  naljakas näide. Noor
spetsialist istub oma laua taga 
ja  tuleb vana kogenud töönaine 
Veera ja  m u u d ku i annab takka, 
nii et tuba  kaigub. Kordub see 
h om m ikust hom m ikusse ja  
noorspetsialist noogutab, punas
tab, noogutab, punastab, pobi
seb m idagi um bm äärast kun i 
ükskord  saab k a  noorspetsialis
til hari punaseks ja annab vas
tu  tu lla  nii, e t tuba kaigub ja  
Veera kahvatub , laudki vabiseb 
rusikalöögi all. Veera on nüüd  
tasasest tasasem , madalast m a
dalam , ku i noorspetsialisti näeb, 
räägib: «M u kullake, m u  inse- 
nerike , m u  targake, kuidas lä
heb?» ja  pakub  kom m i. S u h tle 
m iskool, m is m uud.) Vaja oleks 
ka  paberim ajanduse kogem usi 
enne tööle m ineku t, e t teataks  
ja  oskaks tä ita  m itm eid  aval
dusi, b lankette  jm . dokum ente. 
R ein  soovis rääkida hoopiski 
sellest, m ida  tip i-kool ei and-

likkuses põhjust, m illest tu le 
nevad k irje ld a tu d  puudused. 
Võib k ind lasti väita, e t  asi on 
p a lju  keerulisem . Tõenäoliselt 
on  ta rb ija lik k u s  (koos seiklus
ju ttude, kino, baaride  ja  resto
ranidega) ise  tag a jä rg  või ei 
ole siis põ h ju st ja  taga jä rge  
võim alik selgelt eristada. (Näi
de selle kohta, kus ei saa täp 
se lt e ristada põh just ja ta g a 
jä rg e  on hoopis te isest vallast. 
P õhjas: mees e i pese to idunõu- 
sM. Tagajärg: suhted perekon
n as  teravnevad . A ga m iks 
m itte  — põhjus: suhted  pere
konnas on  teravnenud, ta g a
järg: m ees ei pese to idunõu-
sid.)

K aldun  isik likult arvam a, e t  
ta rb ija lik k u s  on tagajärg . J a  
p õh jusi on  siin  terve lai spek
te r. K õigepealt on v a ja  täpsus
ta d a  positiivne mõiste, ta rb ija 
lik u  elu laad i vastand . M a ei 
oska üh e  sõnaga öelda, m is see 
võiks olla, ku id  ta  peaks n äh 
tav asti sisaldam a selliseid mõis
teid: kollektivism , ideaalide
olemasolu, erudeeritus, hobid. 
J a  nü ü d  püüam e vaadata, m is 
v iie  aa sta  jooksul on ju h tu 
nud.

K irja töö  alguses toodud loo
tu sed  ei ole tä ie liku lt tä itunud . 
V  kursuseks on jä re le  jään u d  
tüd im us. M a arvan, e t see on 
õige sõna. I—III ku rsu se  kohta 
ü tleksin  m a põhiliselt k iitvaid  
sõnu. S iis olid õppejõud en tu - 
siastlikum ad, ained olid ra sk e 
m ad  ja  huvitavam ad. Näis, e t 
n ii õppejõud, kui üliõpilased 
töö tasid  peaaegu nim ivõim su- 
sel. Sel a ja l sai om andatud  põ 
h iline  teadm iste  pagas. Oleks 
loogiline, e t m ida aasta  edasi, 
seda raskem aks ja  h u v itav a
m aks läheb, kuid  p raegu  V

r il toim ub su u r MÄLUMÄNG, 
kus osalevad teaduskondade ja  
rek to raad i es indaja test koosne
v ad  võistkonnad. K ell 18.00 on 
N oorsooteatri kam inasaalis 
OMALOOMIN GUTUND TPedI 
ü liõpilastelt. 1. m ärts il kell 
14.00 to im ub  raam atukogu  kon
veren tsisaalis  EÜE KONVE
RENTS ja  kella 15.00-ks on 
kõik  oodatud suurele  LUME- 
PEOLE K adrio ru  H undikuris
tikus. 2. m ärts il kell 20.09 on 
au las su u r  V ilde-pidu. 3. m ä rt
sil kella  17.00-ks oodatakse 
au lasse  fo lk lau lu  h a rra s ta ja id  
traditsioonilisele  FOLK  KONT
SERDILE. E sinejateks m eie v a 
b ariig i tu n tu d  ja  veel tu n d m a
ta  lau ljad . S iin on  võim alus

nud  — psühholoogiat, aga 
kindlasti oleks seda vaja. Rein  
nentis ka, et kõik praktilised  
tööd peavad olema seotud elu ja  
tulevase elukutsega. A vo  ku i 
endine mehaanikatudeng oli 
veendunud, et konstruktoritele  
on tipi-kool väga hea.

Kes eelnevat luges ja  ise 
vestluslauast osa ei võtnud, 
võib arvata, et «Tarbeklaasi» 
noored ainult virisevad. Aga see 
on üks hirm us vale arvamine. 
Uus liin on kä iku  lastud ja  too
dangut tuleb nii, m is m ühiseb. 
Ja nagu näidistelaualt selgus, 
väga ilusat, kvaliteetset, õ h k 
õrna. E t see kõ ik nii on — selle 
taga on inim esed ja  ka  need  
noored insenerid, kes oma hari
duse ja  koolituse saanud TPI-st. 
In stituu ti peavad nad austusega  
oma kooliks ja  algul olid ka  
plaanid jääda tihedamatesse si
demetesse, kuid  elu teeb oma 
korrektuurid  (ehk töö ja  kodu  
võtavad oma.) Virisemisest on 
asi kaugel, tuntakse lihtsalt 
m uret tu lev iku  pärast, elulähe
dasema kaadri ja tehnilise in 
telligentsi ettevalm istam ise pä
rast. E t kuueteistaastase õppi
m ise järel ei peaks elutõdesid ja  
m itm eid va ja likke pisiasju  
omandama hakkam a, vaid et 
need oleks juba olemas.

Ja eks ainult nii tu leb  klaas 
ühtlane.

Ja veel: hea sõnaga m eenuta ti 
õppejõude — F. A ngelstokki, 
E. Siirdet, A . Vällot; R. K ü ttn e -  
rit ja E. Uusi.

R A IV O  L IN N A S,
MM-103

kursusel töötam e me p rak tili
selt tühikäigul. A ined on en a
m uses jutustavad, jõukohane 
oleks neid õppida keskkoelis. 
õppejõud  peaksid m õtlem a 
sellele, kuidas inseneriam et ja  
kõik sellega seostuv üliõpilaste
le huvitavaks m uuta. K õik v a 
hendid on head: sügav erudee
ritus või isiklik sa rm  v õ i ..  . 
P raegu  jääb  m ulje, et kum bki 
pool pole veendunud, e t inse
neriam et on huvitav. Rohkem 
oleks v a ja  kollektiivseid õppe
vorme: sem inare, prak tikum e. 
H ääletan  kahe käega poolt ju 
ba kuuldud mõttele, e t ru tiin 
sed loengud tu leb  asendada 
valm iskonspektidega ja  loengu- 
aeg seminaridega.

Eksam itega seoses tek k is  h u 
v itav  mõte. IV ja  V kursusel 
seisneb eksam iks valm istum ine 
lausetekstide, loetelude ja  Skee
m ide meeldejätm ises. M iks m it
te  kasu tada progressiivset vor
mi: eksam konspektiga +
ülesanded. Eksam il tu lek s sel
g itada konspekti kirja ' p andud  
ju ttu . TPI perioodil oli m eie 
rühm al üks ikord selline või
m alus ja  kerget polnud selles 
m idagi (kuus põrus läbi). Mõ
nede ainete eksam ist ei jääksk i 
v ist m idagi järele, kui m eel
dejätm ine ä ra  jä tta . Lähtudes 
sellest k riteerium ist tu leks osa 
aineid p idada käsiraam atu  p ä 
heõppimiseks.

See oli kõik, mis m ul oma 
subjektiivse pilgu läbi oli TPI 
perioodi ja  väärtu so rien ta t- 
sioanide nihkum ise kohta 
öelda.

Lugupidamisega
MATI FELDMANN, MP-101

lauluoskust näidata k a  T P I  
t u d e n g e i l .  Esinem issoovist 
tu leb  m ärku  anda  h iljem alt 
22. veebruariks aadressil N arva 
m nt. 25-317 (Vilde päevade 
orgkomitee) või te lefonidel 
433-768 ja  424-869. Sam as te a 
ta d a  ka 2—3 lau lust koosnev 
esinem isrepertuaar k inn itam i
seks. Ed. Vilde päevad lõpevad 
4. m ärtsil kell 16.30 tõ rv ik u te 
ga MÄLESTUSÕHTUL Ed. 
Vilde haual.

Lähem a info saam iseks tu leb  
jälgida k a  reklaam i T PI te a 
detetahvlil.

RAIVO LINNAS, MM-103

K O I K

VAST LAID

PIDAMA

TÄHELEPANU,

TUDENGID!

19. veebruaril on trad itsioo
niline VASTLASHOW.

Algus 14.30 III  ü /e  ees. Sõi
dukite paraad  jõuab h ü p p e - 
m äele orien teeruvalt kell 15.00. 
Nagu a la ti on H undikurus 
konkurss «Vezdehod po snegu». 
H innatakse sõidukite tehn ilis t 
ja  esteetilist tä iu slikkust ning 
sõiduom adusi. K onkursist osa
võtvate sõidukite a rv  pole p ii
ra tud . M eeskondadel reg istree- ■ 
rid a  А II  127. K ui m eeskonda 
pole, siis võib kelgu kaasa võt
ta  ja  niisam a alla  lasta . V a
jaduse ko rra l se lg ita takse p a
rim  üksikkelgutaja. Toim uvad 
ka m uud sportlikud võistlused, 
õnneloos jne.. Söögiks seajalad! 
ja  vastlakuklid . Ootam e roh 
ke t osavõttu!

VASTEL ’85 KORRALDAJAD

1. Б у д у щ и е н ауки : М е ж д у н ар о д 
ны й  еж его д н и к  /Р едкол .; В. Т. К и — 
ри ллов-У грю м ов и ' др.; Отв. ред . 
Е. Б . Э тингоф . — М.: Зн ан и е, 1-984. 
В ы п. 17. — 288 с.

2. М алы е стр ан ы  З ап ад н о й  Е в р о 
пы  / Отв. ред. Ю. И. Ю данов. —  
М.: м ы с л ь , 1984. — 396 с. С о вр ем ен 
н ы й  м он оп о л и сти ч ески й  к а п и т а 
л и зм .

3. Р адость  п озн ан и я : П о п у л я р н а я  
эн ц и кл о п ед и я  в 4-х том ах . — М.:

.М ир, 1984. Т. 2. М ир ж и в о й  п р и р о 
д ы . 1984. 263 с ., ИЛ.

4. Х озяй ствен н ы й  м е х а н и зм  .в  
стр ан ах  — член ов  СЭВ: С п рав оч
н и к  / Л. Г. А брам ов, и. А. АвДее- 

.ва , Г. В. А ристов и  др.; Отв. ред.
О. А. Ч уканов. М.: Полаитивдат,.
1984. — 300 с.

5. Concise en cy lo p ed ia  o f Ы осйе- 
m istry /T ran sl. in to  E ngl., rev . aiid 
enl. b y  T. Scott, M. B rew er. — 2nd  
p rin t., ’ w ith  eo rr. — B erlin ; N e w  
Y ork: de  G ru y te r, 1983. — 519 р ., Ш.

Tunnem e kaasa H elile isa 
KALLE TURSA 

kaotuse puhul.
KO-101 ja  rü h m a

ju h en d aja .

A valdam e kaastu n n e t H eli 
T ursale isa

KALLE TURSA 
surm a puhul.

MM-103.

K allis Ülo!
A valdam e sügavat k aas

tunnet
ISA

surm a puhul.
«Kuljus».
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